راجع به ماهیت شوری و طرز کار آن تا ختم دوره ششم مطالب زیاد درمآخذ معتبر وجود دارد و هم نقش متواتریک شخص به حیث رئیس شوری برای پنج دوره قابل ذکر است. کسانیکه خواسته باشند، درمورد ماهیت شوری کسب معلومات نمایند، به کتاب "آئینه شوری" در دو جلد، تألیف محمد محسن صابر هروری که مدت هفت سال مدیرعمومی نشرات ولسی جرگه بود، مراجعه فرمایند. این کتاب درسال 1386 (2007م) از طرف طرف ریاست اطلاعات و ارتباط عامه ولسی جرگه در جمعاً 620 صفحه باعکسهای تاریخی وکلای هر دوره به حیث یک سند معتبر از طرف یک شخص غیرسیاسی به چاپ رسیده و اینجانب نکات عمده آنرا در کتاب "رویدادهای عمده در دوره صدارت شاه محمود خان غازی، ...